



Verksamhetsberättelse 2023



Vision
Mot Toppen Tillsammans

Ledord
Glädje – Utbildning – Tillhörighet - Engagemang



Innehåll

Dagordning FC Gutes årsmöte	3
Styrelsen har ordet	4
FCG styrelse och organisation	5
Ekonomi	6
Marknad och sponsring	6
Arrangemang	7
Ledar- och spelarutveckling	7
Utbildning Fotboll	9
FCG utmärkelser	11



Dagordning FC Gutes årsmöte 2024-04-24

1. Fastställande av röstlängd för mötet
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet
3. Val av protokolljusterare och rösträknare
4. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt
5. Fastställande av dagordningen
6. a) Styrelsens verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret
b) Styrelsens förvaltningsberättelse (Balans- och resultaträkning) för det senaste räkenskapsåret
7. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under verksamhets-/räkenskapsåret
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser
9. Fastställande av medlemsavgifter
10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av budget för det kommande verksamhets-/räkenskapsåret
11. Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner
12. Val av:
 - a) Val av ordförande för en tid av 1 år
 - b) Ledamöter i styrelsen
 - c) 2 revisorer för en tid av ett år
 - d) 3 ledamöter i valberedningen för en tid av 1 år, av vilka en utses som ordförande
13. Övriga frågor



Styrelsen har ordet

Året 2023 sammanfattas på det allra bästa sättet utifrån föreningens ledord Glädje - Utbildning - Tillhörighet – Engagemang

Glädje – resultat är inte alltid det viktigaste, sägs det, utan att vi ska ha kul när vi arbetar mot de uppställda målen. Under många år har känslan av att vi är ”en förening” inte riktigt funnits där. Vi har inte fått ihop det. Det har spretat av många olika anledningar. Men underskatta aldrig goda resultat. A-lagets femte plats och framför allt resan under säsongen förenade oss på flera olika sätt. Vi har slagit rekord på antal barn, ungdomar och ledare som hejat fram våra äldsta killar i föreningen. Hejaramsor, A-lagets segersång som våra barn köat för att få delta i, förebildskapet och den gemensamma glädjen som vi känt i år ska vi arbeta vidare på under många säsonger framöver. Vi kan tydligt se att äkta glädje för sporten förenar oss oavsett ålder.

Utbildning – FC Gute är en bra plats för våra spelare att utvecklas i. Vi har duktiga och dedikerade ledare som utbildar våra unga både i sporten och som bra individer och medmänniskor. I år har vi 16 ledare som utbildats i SvFF D samt en målvaktstränare. Vi har kommit i gång med föreningsdomarutbildning utifrån vår plan att starta upp hos våra 13-åringar. Vi har äntligen kommit i gång med ett arbete med att revidera och utveckla våra dokument till ett samlat som nu går under benämningen Orange boken. Här samlar vi vår verksamhetsidé, mål för fotbollen, värdegrundsarbete samt riktlinjer och policys. Den blir en viktig del av föreningens identitet.

Tillhörighet – vi fortsätter fylla på våra ungdomslag med spelare och det är ett bra tryck på alla barn som vill tillhöra FC Gute. Vårt varumärke är starkt. Vårt värdegrundsarbete ligger som grund i hela föreningen och vi introducerade ett nytt grepp under höstkonferensen, där vi i stöd av Peter Rung RF/SISU, kommer att arbeta med föreningens DNA. Arbetet påbörjas i början av 2024. Vi har ett ansvar för att utveckla våra spelare i en trygg fostrans miljö och hos oss ska alla känna gemenskap och accepteras för den man är. Vi ser fram emot arbetet som kommer att innehålla kunskap för våra ledare och spelare om våldsspiralen, könsstereotypa normer, jargonger, kultur och hur vi skapar skyddsfaktorer.

Engagemang – 2023 har varit året då vi haft möjlighet till att driva sakfrågor och blicka framåt mot nya mål och visionsarbete. Vi har haft en fulltalig styrelse, många aktiviteter och framåtanda efter några tunga ekonomiska år samt en pandemi som bromsat upp oss. Vi kan glädjande nog konstatera att engagemanget och årets satsningar ger resultat för att stärka föreningens ekonomi. Vi har vår stora utmaning med att rekrytera fler som engagerar sig aktivt i föreningen men arbetet inför 2024 har påbörjats för att sätta formerna och tydliggöra av våra behov och vilka kompetenser vi behöver.



FC Gutes styrelse och organisation

Styrelse

Ordförande Jessica Nilsson
Sekreterare Anna Thulin
Kassör Karl Magnusson
Sportchef Leif Eiranson
Ledamot Rolf Stals (ansvar marknad/sponsring)

Valberedning

Ove Kolmodin Ordförande
Dick Svennefelt
Jane Ahrling

Revisorer

Mats Renborn
Claes-Göran Nilsson
Christer Martinsson revisorssuppleant

Övrig organisation

Kanslichef David Bergkvist
Kanslist Mikael Persson
Ekonomi Christina Fingal-Hammel

Ungdomskommitté

Styrelse Jessica Nilsson
Kanslichef David Bergkvist
Ledare från ungdomslagen P09–PF 2016/17

Sportkommitté

Leif Eiranson
Jonas Hammarlund
Niclas Hansson
Tommy Hägglund
Hans Lindkvist

Arrangemangs kommitté

Hans-Olof Andersson
Per Östberg
David Bergkvist kansli
Mikael Persson kansli

Framtidsgruppen

Nils Calamnius
Johan Stålheim
Bo Darvelid
Hans Lindkvist

Styrelsen

Styrelsen har under sitt arbetsår haft 13 protokollförda styrelsemöten. Dessutom har styrelsen fattat löpande beslut via telefonmöten eller e-post. Styrelsen adjungerar in representant från kansliet och sedan David Bergkvist blev anställd i augusti har han deltagit på de flesta styrelsemötena. Utifrån frågeställningar och behov har styrelsen bjudit in medlemmar från de olika kommittéerna.



Ekonomi

Under 2022 gjorde föreningen ett försök att gasa efter pandemin, vilket tyvärr var för tidigt och man stötte på ekonomiska problem då intäkterna inte hängde med kostnaderna som önskat. De åtgärder som därpå genomfördes av styrelsen i mitten av 2022, tillsammans med några kompletterande erhållna stöd, gjorde att ett positivt resultat uppnåddes 2022 och därmed lades en grund för att åter ha möjlighet att gasa.

Verksamhetsåret 2023 var det första helåret som präglades av en återgång till normaliteten efter pandemin. Detta visade sig för FC Gute inte minst i att året kunde inledas med en DG Cup som innebär inte bara en positiv start på fotbollsåret, utan även ett bra tillskott till föreningens ekonomi. Därefter genomfördes sommar-cup och andra arrangemang, vilket innebar att föreningens intäkter från egna cuper och arrangemang ökade med nära 80% jämfört med året innan.

Under året valdes en ny kassör in i styrelsen och föreningen har därmed förstärkt den ekonomiska uppföljningen och kontrollen. Stärkta av detta, att intäkterna börjat komma in som planerat, samt att resultaten för vårt A-lag gick i rätt riktning, har styrelsen vågat släppa lite på bromsen för att få föreningen att utvecklas i en positiv riktning.

Sammanfattningsvis ökade intäkterna under 2023 med 12%, från 4,31 till 4,83 miljoner kronor. Noteras bör att detta är samtidigt som statliga och kommunala bidrag minskade med 25%, vilket betyder att föreningens "egengenererade" intäkter ökade med hela 31%. I spåren av inflation och ett försiktigt släppande av bromsen ökade kostnaderna samtidigt med 19% till 4,96 miljoner kronor, främst drivna av kostnader för resor, kost och logi. Detta innebar att föreningen kan redovisa ett resultat för verksamhetsåret 2023 på -125 000 kronor. Vid utgången av året var det egna kapitalet 414 000 kronor och föreningen hade en nettokassa på 209 000 kronor.

Ambitionen framåt är att på ett balanserat sätt växa föreningens ekonomi drivet av sportsliga framgångar, tydliggörande av föreningens bidrag till det gotländska samhället och ett ökat marknadsfokus. Allt detta för att ge resurser och möjliggöra en än bättre utbildning för våra ungdomar och ge dem förutsättningar att utvecklas som spelare och samhällsmedborgare.

Marknad och sponsring

Marknads- och sponsorkommitteen har under året arbetat med att forma sig. Över lag har det varit en stabil arbetskommitté. Kommitteen har utökats med fler deltagare och de har träffats varje vecka för organisering av arbetet med tydlig målbild, planering vem som gör vad, uppföljning och utvärdering. Det har givit oss ett direkt bra resultat och innan årsskiftet hade vi inte bara lyckats hålla kvar nuvarande sponsorer utan vi lyckades även skriva avtal med fler. Olika aktiviteter tillsammans med sponsorerna har utförts och arbetet för 2024 pågår för fullt för att fortsätta stärka och visa upp det starka varumärke som FC Gute är.

FC Gute har under 2023 ca 80 samarbetspartners och har med det nya materialet samt den nya organisationen som målsättning att öka detta antal under 2024 och i sin tur öka intäkterna för sponsring och åtaganden till föreningen.



Arrangemang

Destination Gotland cup med 206 anmälda lag. Arrangemanget blev riktigt lyckat och som förening får vi mycket positiv feedback. Efter pandemin var cupen efterlängtat.

Bilbingot drevs i år av P2009. 18 tillfällen och föräldrarna till laget gjorde en hedervärd insats.

Gotlands sommar cup i samarbete med welovefootball och IFK Visby hade sitt andra cup år. 91 lag anmälda från hela Sverige. Föräldrar från lagen 2009–2012 bemannade cupen tillsammans med föräldrar från IFK Visby. En populär cup hos våra spelare, ledare och föräldrar då de får möta bra motstånd på Gotland. Cupen kommer att genomföras även nästa år.

FCG fotbollsskola (Gotlands fotbollsskola) vecka 33 med ca 90 barn anmälda. Första året då vi arrangerar det själva utan SvFF:s pakettlösning.

Matcharrangemang för div 2. Arbetsinsatser av volontärer, lagfördelning samt styrelse. Vi har ökat publiksiffrorna säsongen 2023. Publiksnitt har legat på ca 350 personer. Många matcher har vi haft över 450 hejande supportrar. Säsongen har jämfört med åren innan varit en publikfest.

Övriga större arbetsinsatser under året som inbringar lite större inkomst:

Absolut Gotland på Kneippbyn. Ett studentevent där vi agerar trygghetsvärdar.

Travet på Skrubbs. Vi ansvarar för entréerna vid travdagar samt utför städdagar.

GGN blev FCG:s sista arbetsår och samarbete med Nordic event.

Flicklandskamper F16, Sverige-Norge, i samarbete med GFF och SvFF.

Sammandrag 3 mot 3 för Gotlands 7-åringar i samarbete med GFF.

Sammandrag Parafotbollen på Rävåsen med vårt United närvarande.

Tofta parkering blev ett nytt samarbete med Tofta resort där vi ansvarar för organisering och säkerhet på parkeringen under veckorna 26–32. Fortsättning även 2024. I maj även en städdag.

Sportlotten hade vi sista utdelningen på i våras och har avslutat det avtalet.

Granförsäljning vid ÖoB som Bo Darvelid utför varje år med en god intäkt till föreningen.

Klubblotteriet fick vila under 2023 men återupptas hösten 2024.

Ledar- och spelarutveckling

Under verksamhetsåret har vi varit i gång med flertalet utbildningar för våra ledare och spelare, både på planen och utanför, genom kurser, lärgrupper och föreläsningar. Vi har ett gott och aktivt samarbete främst med både RF/SISU Gotland och Gotlands fotbollsforbund. Koordinatoren i samarbetet med våra verksamhetsgrannar är Mikael Persson. Han delar sin tjänst mellan RF/SISU Gotland och FC Gute där han förutom kansliuppgifter i vår förening också arbetar med folkbildning i FC Gute och paraidrotten.

Även året 2023 har varit ett fantastiskt bra år och FC Gute toppar antal utbildningstimmar av alla gotländska föreningar. Totalt slutade vi året med strax över 800 timmar.

Nedan ser ni en sammanställning på de aktiviteter vi utfört:

Aktivitet	Samarbete med	Deltagare	Syfte
Förenings trädet	RF/SISU	P2009–2014 Parasportlaget United	Lärgruppsmaterial. Belyser olika delar inom idrotten.



			Innehåll: idrottshälsa, idrottskunskap individen i centrum. Diskussionsfrågor syftar till att utveckla spelarnas värdegrund och perspektiv både idrottsligt såsom socialt, både i vår verksamhet som utanför idrottsarenan. Ca 140 spelare
SvFF D	GFF /RFSISU	Ungdomsledare	16 ungdomsledare från lagen 2010–2016/17 har gått grund tränarutbildningen. Kvalitetssäkring för att vi ska ha utbildade ledare.
Föreningsdomarutbildning Futsal	GFF	U19-U16	Inför DG-cup 40 spelare
Föreningsdomarutbildning Fotboll	GFF	P2009–2010	45 spelare Enligt beslut att utbilda spelare som föreningsdomare från 13 år. Viktigt för rekrytering av nya domare
Kost för idrottare	RF/SISU	U16	Föreläsning/utbildning Om kostens betydelse för hälsa, träning och prestation.
Lärgruppsform i matchanalyser	Analysansvarig i föreningen samt ledarna	U16, U17, U19 samt A-lag	Individuellt och i grupp Match/videoanalys
Höstkonferens – introduktion av samarbete med Peter Rung	RF/SISU	Sportkommitté, styrelse, ledare, kansli	Värdegrundsarbete kring våldsprevention och DNA i föreningen Presentation av arbetet som sätter i gång under 2024



Utbildning Fotboll

Barn- och ungdomslagen 2009–2016/17

Ambitionen är att starta ett ungdomslag i de yngsta åldrarna varje år. 2023 har vi inte uppnått det målet. Det yngsta laget i föreningen är födda 2016/2017. Det laget startades upp sen höst 2022.

Lagen som är i gång med verksamhet är:

2016/2017

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

Därefter kommer våra lag 16 år och uppåt med fastlandsspel.

FC Gutes ungdomsverksamhet är en oerhört viktig del i föreningen, vi bedriver lag från 7 års ålder upp till seniorverksamhet.

Rekrytering av ledare sker i föräldraleden främst och målsättningen är att varje lag har minst 4–5 ledare beroende på ålder.

Varje lag ska ha en aktiv lagföräldergrupp som avlastar tränarna med praktiska aktiviteter samt kontakt med föreningen angående olika åtaganden.

Vi har en bra tillströmning på våra barn- och ungdomslag och i de flesta lagen finns det kö. Samtliga lag snittar ca 30 spelare.

Vi har under 2023 haft regelbundna ungdomskommittémöten för information, dela erfarenheter samt att diskutera verksamhetsidé, mål för fotbollen, värdegrundsarbete samt riktlinjer och policies.

Med start 2024 kommer ledarna erbjudas internutbildning för utveckling i de olika spelformerna.

Vi har lyckats få in två kvinnliga ledare under året men här har vi ett fortsatt utvecklingsområde.

Sport A-lag till P16

A-lag

Spel i div 2 Norra Svealand. Efter en svag inledning gjorde laget en stark säsong och var en bit in på höstsäsongen med och konkurrerade i den absoluta toppen av serien. Laget slutade till slut på 5:e plats. Ledare var: Christophe Lallet, Jesper Hammarlund, Kwesi Kyei, Anders Magnusson, Olle Björklund, Mats Granström och Robert Bolin.

B-lag

Laget spelade i div 4 och slutade på 2:a plats. Laget har i huvudsak bestått av spelare från A-laget och P19 truppen. Laget finns i utbildningssyfte och för att ge speltid för de spelare som inte startade i div 2 eller P19. Även några spelare från P16 deltog och fick därmed känna på seniorfotboll. Laget har i möjligaste mån coachats av A-lagstränaren Christophe Lallet.

P19 (födda -04/05)

Laget spelade i P19 div 1 – Region 5 där laget slutade på 7:e plats. Truppen har bestått av ca 25



spelare och har även bidragit med många spelare till FC Gutes B-lag i div 4. Ledare var: Robert Mambo Mumba, Andreas Johansson, Per Sjölander, Niclas Hansson och Jonas Blomér.

P17 (födda -06)

Inget lag representerat från FC Gute

P16 (födda -07/08)

Laget spelade i P16 div 1 – Region 5 där laget slutade på 4:e plats. Laget spelade även i St: Erikscupen. Truppen bestod av ca 30 spelare där några av dem även fick testa på spel i FC Gutes B-lag. Ledare var: Matthias Farinder, Anders Olsson och Mattias Lindvåg.

FC Gutes pojkar -08 vann kvalet för nationellt spel i P16 2024. Detta innebär att FC Gute kommer att representera Gotland i samtliga nationella serier på ungdomssidan under 2024. Såväl P16, P17 som P19.

Vi fortsätter vårt arbete med att rotera spelarna mellan U-lagen och A-laget för individuell utveckling hos våra spelare. Vår målsättning är att skapa en inkännande träningsmiljö för att på så sätt fortsätta producera spelare för högre seriespel. Året 2023 flyttades två spelare från P19 upp till A-laget och vi kan med stolthet säga att 75 procent av spelarna i representationslaget består av spelare från de egna leden och/eller från andra gotländska lag.

Vi kan också stolt konstatera att två spelare från Gotland kvalificerade sig under 2023 för spel i allsvenskan 2024, Alexander Ahl-Holmström (Örgryte) och Anton Fagerström (Västerås SK) Vidare har Gotland haft Emil Engqvist (Öster IF) och Villiam Dahlström (Örgryte IS) i Superettan. Tyvärr tvingades Henrik Löfqvist (Kalmar FF) avsluta karriären på grund av skada.

Parasport FC Gute United

Nytt för året var förstärkning i ledarstaben tillsammans med Mikael Persson som tränat laget i många år. Jonas Strandell klev in med sin långa tränarerfarenhet i främst ungdomsleden i både FCG och andra föreningar. För laget har det inneburit stor utveckling både på och utanför planen. Unitedlaget har under säsongen spelat med ett lag i Mälarserien där de spelade en divisionsomgång samt 4 serieomgångar med sammandrag.

Sista omgången gick under en helg på Gotland i september då de kunde fira en hedervärd tredje plats. Laget deltog också under Destination Gotland cup i futsal i klassen öppen mix motion.

Under 2023 har laget tränat 1–2 gånger i veckan med fortsatt mycket god närvaro.



FCG Utmärkelser 2023

Sedan tre år tillbaka har vi skapat tradition att uppmärksamma ideellt arbetande personer inom föreningen. Det kan röra sig om egenskaper, vilka vi vill hedra och lyfta fram, som är det där lite extra. Till exempel superkrafterna i föreningen, eldsjälarna, som alltid ställer upp i det ideella arbetet, har ett stort engagemang, arbetar med våra värdeord, skapar trygghet och möjlighet för våra spelare att må bra och känna sig sedda. Vi delar ut utmärkelserna på A-lagets sista hemma match. De två som nomineras anmäler vi varje år också till idrottsgalan. Utmärkelserna som vi delar ut är: Årets FC Gutare och Årets FC Gute Ledare.

Utmärkelserna 2023 gick till:

Årets FC Gutare 2023 - Peter Öhman, spelare i A-laget

Nomineringen: "Du har alltid ett leende som smittar av sig till alla i din omgivning. I föreningen har du fått rollen som "farbror" som ser till att alla mår bra, både i laget som hos andra spelare och kringpersoner i FC Gute. Hos dig sitter det grundläggande i ryggmärken att det är laget före jaget som är det viktigaste för att vi ska lyckas och nå våra mål. Du har under det här året utmärkt dig på många vis. Din största insats är att du har fått tillbaka publik på Gutavallen som inte varit och sett FC Gutes matcher på många år. Du är den spelaren som har störst fanclub av alla i föreningen, både stora och små, med egna banderoller. Du är viktig för FC Gute och har hjärtat på rätt ställe!"

Årets FC Gute Ledare 2023 - Ledarna i 2011 – Patrik Björkander, Niklas Olsson, Petter Harring

Nominering: "Ni blir årets ledare i FC Gute för ert stora engagemang och tydliga ledarskap. Det visar sig genom att ni skapat en positiv anda både på planen och utanför planen hos både spelarna och er föräldragrupp. I ur och skur ger ni förutsättningar för spelarna att göra det som de älskar och för dom som vill gnugga sina skills lite extra lägger ni till fler träningar. Det finns en genuin glädje kring ert lag som ni ledare skapar och det innefattar även er föräldragrupp som är den föräldragruppen som alltid ställer upp mannagrant på föreningens åtaganden. Ni är tre ledare som är viktiga för föreningen och ni är väl värda den här utmärkelsen."

Ytterligare en utmärkelse delar vi ut vid samma tidpunkt varje år. Året 2016 förlorade vi en av våra spelare i en tragisk studentolycka. 2017 instiftade vi Alex Backéus stipendiet. Varje år uppmärksammar vi spelare i vår förening enligt följande kriterier: är en förebild både på och utanför planen för både jämnåriga och yngre spelare, ser till laget före jaget, har en bra attityd gentemot både med- och motspelare, ledare som domare. Behöver inte vara den bästa spelaren i laget men som har god närvaro och gör sitt bästa för att utveckla sig själv och andra och visar glädje i sin fotbollsutövning. Spelare som lever upp till föreningens värdeord premieras för stipendiet.

Alex Backéus stipendier 2023 gick till:

Markus Mattson – FC Gute United

Nominering: "Du sprider glädje och positiv energi till dina lagkompisar, både på planen som utanför. På varenda träning och match ger du järnet och utvecklar både dig själv och dina lagkamrater. Du ställer alltid upp och bryr dig om dina kamrater och ledare och hjälper till när det behövs för föreningen. Du är ett föredöme och väl värd att uppmärksammas."

Oliver Hammerin – P2013

Nominering: "För din unga ålder utmärker du dig med flera fina egenskaper. Du sprider glädje omkring dig och är alltid en god kamrat. Din positiva utstrålning smittar av sig i ditt lag och du är spelaren som bara älskar fotboll och vill aldrig missa ett tillfälle. Dina lagkamrater vet att du alltid ställer upp. Fortsätt vara den du är. Då blir du den bästa fotbollsspelaren!"

